sangat jauh dari warga muhammadiyah di jalan Cempaka dan sekitarnya.

Oleh karena itu kurangnya masjid Muhammadiyah di Banjarmasin maka

Muhammadiyah cabang IV berkeinginan mendirikan sebuah masjid

dikawasan Cempaka Besar dan sekitar pasar baru yang belum ada satupun

masjid disana.

Pada tanggal 11 sya‟ban 1387 H / 13 November 1967 M hasil

rapat pimpinan Muhammadiyah cabang IV memutuskan membentuk

panitia pembangunan masjid Muhammadiyah yang diketuai oleh Hj.